

Số: 595 /KH-BVU

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 17 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Việt dã chào mừng 73 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (9/1/1950 - 9/1/2023)

Căn cứ Kế hoạch công tác trải nghiệm sinh viên năm học 2022 - 2023, Trường Đại học Bà Rịa-Vũng Tàu (BVU) tổ chức Giải Việt dã chào mừng 73 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam, cụ thể như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

- Chào mừng kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023).
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên, thúc đẩy phong trào thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe cho sinh viên.
- Tăng cường giao lưu, học hỏi giữa sinh viên góp phần xây dựng đời sống văn hóa tại BVU.

2. Nội dung

2.1. Đối tượng tham gia: Sinh viên đang theo học tại BVU.

2.2. Nội dung thi đấu:

- Nam thi đấu: 2.000 mét; Nữ thi đấu: 1.500 mét.
- Thời gian thi đấu: 06h30 ngày 07/01/2023 (thứ Bảy)
- Địa điểm: Đường lên Núi Nhỏ (Hải Đăng).

2.3. Đăng ký:

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 28/12/2022 đến 17h00 ngày 05/01/2023.
- Đăng ký tham gia theo link: <https://forms.gle/jxGBbipCwHE6Dbmw6>

2.4. Điều lệ thi đấu: Đính kèm.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Trung tâm Trải nghiệm & Việc làm sinh viên

- Lập kế hoạch, dự trù kinh phí, đầu mối tổ chức chương trình.
- Phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội sinh viên triển khai tổ chức hiệu quả.
- Chụp ảnh, quay phim, tổ chức đưa tin chương trình.
- Thiết kế, in ấn backdrop chương trình (kích thước 4m x 2m) với nội dung:



**“GIẢI VIỆT DÃ
CHÀO MỪNG 73 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG
HỌC SINH, SINH VIÊN VIỆT NAM
(9/1/1950 - 9/1/2023)”**

3.2. Phòng Tài chính - Kế Toán: Thanh toán kinh phí tổ chức (theo bảng dự trù kinh phí đính kèm)

3.4. Phòng Hành chính – Nhân sự: Bố trí nhân viên trực y tế trong thời gian diễn ra chương trình.

3.5. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên Trường: Phối hợp với Trung tâm trải nghiệm & Việc làm sinh viên tổ chức.

- Cử sinh viên tình nguyện phối hợp thực hiện chương trình.

3.6. Các khoa: Thông báo đến sinh viên đăng ký; cộng 03 điểm rèn luyện cho sinh viên tham gia chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Việt dã chào mừng 73 năm ngày Truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam, đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện hiệu quả, thành công./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);
- Các đơn vị (để th/h);
- Egov, Công TTSV;
- Lưu: VT, TN&VLSV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Lê Văn Toàn



**ĐIỀU LỆ THI ĐẤU MÔN CHẠY VIỆT DÃ
CHÀO MỪNG 73 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG HỌC SINH,
SINH VIÊN VIỆT NAM ((9/1/1950 - 9/1/2023)
(Kèm theo Kế hoạch số 595 /KH-BVU ngày 27/12/2022)**

1. Quy định chung

1.1. Tính chất: Thi đấu cá nhân nam, nữ.

1.2. Nội dung

- Nam: thi đấu nội dung 2.000 mét, xuất phát từ chân Núi Nhỏ.
- Nữ: Thi đấu nội dung 1.500 mét, xuất phát từ chân Núi Nhỏ.
- Thời gian đăng ký: Từ ngày 28/12/2022 đến 17h00 ngày 05/01/2023.
- Đăng ký trực tiếp qua đường link: <https://forms.gle/jxGBbipCwHE6Dbnw6>
- Thời gian thi đấu: 06h30 ngày 07/01/2023 (thứ Bảy)

2. Cách tính điểm

Tính theo vị trí xếp hạng thực tế của vận động viên đạt được qua thi đấu tại đích đến của cuộc đua.

3. Các quy định khác

- Vận động viên thi đấu được phát số đeo thi đấu, trước khi xuất phát và khi về đích phải có số đeo đúng quy cách.
- Đồng loạt xuất phát khi có hiệu lệnh từ trọng tài, không được tự ý xuất phát trước.
- Trong quá trình thi đấu không được nhờ sự trợ giúp của các điều kiện bên ngoài, không được chen lấn, xô đẩy lẫn nhau.

4. Khen thưởng, kỷ luật

4.1. Khen thưởng

- Cơ cấu giải thưởng dành cho cá nhân nam và nữ như sau:
- 01 Giải nhất: 1.000.000 đồng, cờ.
 - 01 Giải nhì: 800.000 đồng, cờ.
 - 01 Giải ba: 500.000 đồng, cờ.
 - 03 Giải khuyến khích: 300.000 đồng.

4.2. Kỷ luật

Nếu vận động viên nào vi phạm các quy định của điều lệ thi tùy theo mức độ mà Ban tổ chức có hình thức xử lý và kiến nghị nhà trường kỷ luật nếu cần thiết.